# Auszug aus der Niederschrift

## Sitzung des Kulturausschusses vom 24.09.2020

### 4.2.1 Dr. Steffen Wandschneider-Kastell (für die Fraktion der SPD) Aufgabenstellung Archäologisches Landesmuseum

#### **Beschluss:**

Der Beschlusstext wird wie folgt ersetzt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt gegenüber dem Partner Land M-V die folgenden Aspekte bei der Durchführung eines Planungswettbewerbs zum Archäologischen Landesmuseum abzusichern:

1. Das Land M-V wird als Bauherr und Auslober der Maßnahme den Auslobungstext des Planungswettbewerbs rechtzeitig vor Veröffentlichung der Hanse- und Universitätsstadt Rostock zur Stellungnahme vorlegen.

2. Das Land M-V wird die Fachämter der Hansestadt Rostock bei der Vorprüfung der Wettbewerbsbeiträge angemessen berücksichtigen.

3. Das Land M-V sichert der Hansestadt Rostock die stimmberechtigte Teilnahme mit einen Sachpreis- sowie einem Fachpreisrichter im Preisgericht des Wettbewerbs zu. Die Besetzung seitens der Stadt wird dabei durch den Hauptausschuss beschlossen.

4. Die mit der Vorprüfung befassten Fachämter der Hansestadt werden als Sachverständige an der Preisgerichtssitzung beteiligt.

5. Die öffentliche Ausstellung der Wettbewerbsergebnisse hat in der Hansestadt Rostock zu erfolgen.

#### Abstimmung:

#### Abstimmungsergebnis:

Dafür:	8
Dagegen:	1
Enthaltungen:	1

Angenommen	X
Abgelehnt	